
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 апреля 2024 года                                                                      № 531-59/ 4 
станица Динская 

          

Об отчёте Контрольно-счётной палаты  

муниципального образования Динской район  

о деятельности в 2023 году 

 

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от  7 февраля 

2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-

трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных тер-

риторий и муниципальных образований», руководствуясь статьёй  46 Устава 

муниципального образования Динской район, заслушав отчет председателя 

Контрольно-счётной палаты муниципального образования Динской район А.И. 

Левченко, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Отчет председателя Контрольно-счётной палаты муниципального об-

разования Динской район о деятельности Контрольно-счётной палаты муници-

пального образования Динской район в 2023 году принять к сведению (прила-

гается). 

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение посредством его размещения на сайте в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве 

средства массовой информации,  и на официальном сайте муниципального об-

разования Динской район  (http://www.dinskoi-raion.ru).   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
26 апреля 2024 г. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

  

Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  25 апреля 2024 года  № 531-59/4 

 

 

Отчёт  

о деятельности Контрольно-счётной палаты  

муниципального образования Динской район  

в 2023 году 

 

1. Общие положения 

 

Настоящий отчет подготовлен во исполнение ст.21 «Положения о Кон-

трольно-счётной палате МО Динской район» (далее Палатой), утверждённого 

решением Совета МО Динской район от 28.12.2011 N 343-25/2 (с изменениями) 

и содержит информацию о деятельности Палаты за 2023, результатах прове-

денных экспертно-аналитических и контрольных мероприятий, вытекающих из 

них выводах, рекомендациях и предложениях, а также об основных направле-

ниях деятельности в 2024. 

КСП является органом, призванным в пределах полномочий представлять 

Совету МО Динской район, главе МО Динской район, Советам сельских посе-

лений МО Динской район, населению Динского района объективную и незави-

симую информацию о формировании и исполнении местных бюджетов (бюд-

жета МО Динской район и бюджетов сельских поселений), законности и эф-

фективности по управлению и распоряжению муниципальными финансами и 

имуществом, причинах выявленных нарушений в ходе использования бюджет-

ных средств, последствиях и возможностях их устранения. 

 

2. Основные итоги работы Контрольно-счётной палаты в 2023 

 

Внешний муниципальный финансовый контроль осуществлялся Палатой 

в форме экспертно-аналитических и контрольных мероприятий в соответствии 

с планом работы КСП на 2023, утверждённым приказом председателя КСП от 

30.12.2022 №01-07/80 (с изменениями от 19.01.2023) и размещенным на офици-

альном сайте сети интернет <http://www.dinskoi-raion.ru/ksp/plan-raboty-ksp/>. 

В 2023 Палатой проведено 122 мероприятия, из них 26 контрольных (в 

т.ч. 1 мероприятие с элементами аудита в сфере закупок) и 96 экспертно-

аналитических (в т.ч. 1 мероприятие с элементами аудита в сфере закупок). 

 

2.1 Экспертно-аналитическая деятельность 

 

В ходе проведения экспертно-аналитических мероприятий осуществлялся 

контроль за формированием и исполнением бюджета Динского муниципально-

го района и сельских поселений, входящих в его состав. 



3 

 

  

В отчётном периоде по результатам проведения экспертно-аналитических 

мероприятий были подготовлены заключения: по исполнению бюджетов–11 (из 

них по районному бюджету–1, по бюджетам сельских поселений–10), по проек-

там решений о бюджетах–81 (из них по районному бюджету–14, по бюджетам 

сельских поселений–67).  

Общий объем проанализированных бюджетных средств при проведении 

экспертно-аналитических мероприятий (Таблица №2.1.1) составил 35 057 177,7 

тыс.руб., (в т. ч. районный бюджет–26 561 674,4 тыс.руб., бюджеты сельских 

поселений–8 495 503,3  тыс.руб.):                                     
 

Таблица №2.1.1, тыс.руб. 

Вид контроля 

Общий объ-

ем проана-

лизиро-

ванных 

бюджетных 

средств 

в том числе: 

Бюджет 

МО Динской 

район 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

Предварительный: Экспертиза проектов районно-

го бюджета на 2024 и на плановый период 2025-

2026 и бюджетов сельских поселений на 2024, все-

го: 

-доходы 

-расходы 

 

 

 

 

7 793 055,1 

7 761 085,0 

 

 

 

 

6 547 751,6 

6 547 751,6 

 

 

 

 

1 245 303,5 

1 213 333,4 

Оперативный: Экспертиза проектов в ходе испол-

нения текущих бюджетов: районного бюджета на 

2023 и на плановый период 2024-2025 и бюджетов 

Васюринского, Динского, Мичуринского, Новоти-

таровского, Пластуновского и Старомышастов-

ского поселений на 2023, всего: 

-доходы 

-расходы 

 

 

 

 

 

 

1 976 186,2 

2 443 146,0 

 

 

 

 

 

 

1 474 983,7 

1 847 588,2 

 

 

 

 

 

 

501 202,5 

595 557,8 

Последующий: 

Внешняя проверка годовых отчетов об исполне-

нии бюджетов с использованием данных внешней 

проверки годовой бюджетной отчетности ГРБС за 

2022: 

-доходы 

-расходы 

 

 

 

 

 

7 066 644,7 

7 017 060,7 

 

 

 

 

 

5 079 206,9 

5 064 392,4 

 

 

 

 

 

1 987 437,8 

1 952 668,3 

И Т О Г О: 34 057 177,7 26 561 674,4 7 495 503,3 

 

2.2 Контрольная деятельность 
 

 1. Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных админи-

страторов бюджетных средств за 2022 была проведена на основании ст.264.4 

БК РФ, Устава МО Динской район, «Положения о бюджетном процессе в МО 

Динской район», Положений о бюджетных процессах администраций сельских 

поселений, «Порядка проведения внешней проверки отчета об исполнении рай-

онного бюджета и бюджетов сельских поселений».  

 В результате проведения внешней проверки годовой бюджетной отчетно-



4 

 

  

сти Администраций сельских поселений за 2022 нарушений установлено не 

было.  

2.В рамках контрольной деятельности в 2023 помимо проверок годовой 

бюджет-ной отчетности (16 проверок) было проведено 10 мероприятий (в т.ч., 5 

переходящих мероприятий с 2022), из них по обращениям:  

Прокуратуры Динского района-2; 

глав сельских поселений-3. 

Объем средств, охваченный данными проверками в 2023, составил всего 

185 880 тыс.руб.,в т.ч., средств районного бюджета–118 194,2 тыс.руб., средств 

бюджетов сельских поселений–67 685,8 тыс.руб. 

 

2.3 Аудит в сфере закупок 
 

В соответствии со ст.98 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» было проведено 2 мероприятия с 

элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг.  

Объем закупок, охваченный аудитом в сфере закупок, составил всего 

182 339,8  тыс.руб., в т.ч., объем закупок согласно требованиям Федерального 

закона от 05.04. 2013 №44-ФЗ-26 326,0 тыс.руб., согласно требованиям Феде-

рального закона от 18.07. 2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг от-

дельными видами юридических лиц»-156 013,8 тыс.руб. Выявлено нарушений в 

ходе проведения аудита всего 19/26 326,0 тыс.руб., из них нарушений: 

-планирования закупок: 1/541,5 тыс.руб.; 

-документации о закупках: 1/0 тыс.руб.; 

-исполнения контрактов: 5/1,3 тыс.руб.; 

-при выборе способа закупки (в т.ч., обоснование и законность закупок у един-

ственного поставщика, подрядчика, исполнителя):11/25 783,2 тыс.руб. 

   

                                  3. Общие итоги выявленных нарушений за 2023  
Таблица № 3.1, тыс.руб. 

Вид нарушений Общая 

сумма 

выявлен. 

наруш. 

в том числе: 

районный 

бюджет 

бюдже-

ты посе-

лений 

1.КОНТРОЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1.1 Финансовые нарушения всего, в том числе: 392,1 392,1 - 

-нецелевое использование 92,8 92,8 - 

-прочие 299,3 299,3 - 

1.2 Неэффективное использование бюджетных средств 16 077,6 2 398,6 13 679,0 

1.3 Нарушения порядка ведения бюдж.учета, составления и 

предоставления отчетности 

3 225,6 3 125,6 100,0 

1.4 Нарушения в сфере распоряжения и управления иму-

ществом  

6 976,7 - 6 976,7 

1.5 Иные нарушения действующего законодательства 796,8 - 796,8 

ВСЕГО нарушений по КОНТРОЛЬНЫМ: 27 468,8 5 916,3 21 552,5 

2.ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ 



5 

 

  

2.1 Финансовые нарушения всего 39,2 - 39,2 

2.2 Неэффективное использование бюджетных средств 8 485,7 7 478,0 1 007,7 

2.3 Нарушения порядка ведения бюдж.учета, составления и 

предоставления отчетности, в т.ч. повлиявшие на досто-

верность отчета 

242 488,5 242 488,5 - 

2.4 Нарушения в сфере распоряжения и управления иму-

ществом всего, в т.ч. неучтенное в Реестре муниципального 

имущества 

22 981,7 22 981,7 - 

2.5 Иные нарушения действующего законодательства 7 289,8 - 7 289,8 

ВСЕГО нарушений по ЭКСПЕРТНО-

АНАЛИТИЧЕСКИМ: 

281 284,9 272 948,2 8 336,7 

3.АУДИТ ЗАКУПОК 

ВСЕГО нарушений по АУДИТУ ЗАКУПОК: 26 326,0 3 074,7 23 251,3 

И Т О Г О: 335 079,7 281 939,2 53 140,5 

  

Результаты всех мероприятий доведены до сведения руководителей Объ-

ектов контроля с указанием предложений и рекомендаций, направленных на 

устранение выявленных замечаний и нарушений. Выполнение мероприятий по 

устранению выявленных недостатков и нарушений находится на постоянном 

контроле. 

Отчеты о проведении всех мероприятий размещены на странице Палаты 

официального сайта МО Динской район сети интернет http://dinskoi-

raion.ru/ksp/. 

По результатам проведенных в 2023 мероприятий:                     
 

Таблица № 3.3, тыс.руб.                                                                                                                                                                      
Показатель Общая 

сумма  

в том числе: 

районный 

бюджет 

бюджеты  

поселений 

1. Возмещено в бюджет финансовых 

нарушений всего, из них: 

566,5 113,1 453,4 

-нецелевое использование 92,8 92,8 - 

-необоснованное использование 

 

 

 

 

- прочих 

453,4 

 

 

 

 

20,3 

- 

 

 

 

 

20,3 

453,4 

Новотитаровское-

161,5 
Старомышастовское-

127,2 
Динское-98,1 

Южно-Кубанское-39,9 

Пластуновское-26,7 

2.Устранено неэффективного исполь-

зования бюджетных средств 

887,6 874,6 Старомышастовское-

13,0 

3.Уменьшено выделение бюджетных 

средств всего, в т.ч.: 

166653,9 

 

39 618,9 

 

127 035,0 

 

-при формировании бюджетов 

 

85 146,8 

 

31 260,3 

 

53 886,5 

Новотитаровское-

50 651,9 

Васюринское-2 025,0 

Красносельское-

1 209,6 



6 

 

  

-при текущем исполнении бюджетов 81 507,1 8 358,6 73 148,5 

Динское-72 162,8 

Мичуринское-921,1 

Васюринское-39,9 

Старомышастовское-

24,7 

4. Приостановлено выделение бюд-

жетных средств при текущем испол-

нении бюджетов 

24 572,1 3 871,4 20 700,7 
Старомышастовское -

11 576,4 

Динское- 8 430,4 

Васюринское- 693,9 

5.Стоимость имущества, по которому 

устранены нарушения порядка управ-

ления и распоряжения имуществом  

1 218,5 1 218,5 - 

6.Устранены нарушения порядка веде-

ния бюджетного (бухгалтерского) уче-

та, составления и предоставления от-

четности 

242488,5 242 488,5 - 

7.Устранено нарушений по мероприя-

тиям, проведенным в периодах, пред-

шествующих отчетному 

575,3 Ремонт ко-

зырьков вх. 

групп СОШ 

№15 за счет 

Подрядч. 

Динское-575,3 

(486,2+86,1) 

8. Сумма административных штрафов 

по протоколам, рассмотренным миро-

выми судьями Динского района  

30 30 - 

9. Сумма административных штрафов, 

поступивших в бюджет Динского рай-

она 

30 30 - 

      

 Палатой в 2023 было вынесено 25 Представлений об устранении выявленных 

нарушений по материалам проведенных контрольных мероприятий, все из ко-

торых удовлетворены.  

 По результатам проведения контрольных мероприятий Палатой в 2023 

было составлено 2 протокола об административных правонарушениях, по кото-

рым предъявлено 2 штрафа на сумму 30 тыс.руб. (на дату подготовки настоя-

щего отчета оплачено 2 штрафа на 30 тыс.руб.).  

За допущенные нарушения 7 должностных лиц субъектов проверок при-

влечено к дисциплинарной ответственности. 

По результатам проведенных экспертно-аналитических мероприятий Па-

латой в 2023 было подготовлено 175 предложений на общую сумму 285 209,0 

тыс.руб. (Таблица №3.2), из которых Объектами контроля было принято 157 

предложений на общую сумму 203 343,7 тыс.руб.                                                                                                                                                             
         

 

 

 

 

 

 



7 

 

  

                                                                                                                                                             

Таблица № 3.2 
 

 

 

Предложения 

Всего Район С/поселения 

П
о
д

го
то

в
л
ен

н
ы

х
 

П
ал

ат
о
й

 

П
р
и

н
я
ты

х
 О

б
ъ

ек
-

то
м

 к
о
н

тр
о
л
я
 

П
о
д

го
то

в
л
ен

н
ы

х
 

П
ал

ат
о
й

 

П
р
и

н
я
ты

х
 О

б
ъ

ек
-

то
м

 к
о
н

тр
о
л
я
 

П
о
д

го
то

в
л
ен

н
ы

х
 

П
ал

ат
о
й

 

П
р
и

н
я
ты

х
 О

б
ъ

ек
-

то
м

 к
о
н

тр
о
л
я
 

1. по дополнительным источникам доходов, по увеличению доходной части бюджета 

количество 13 3 1 - 12 3 

сумма, тыс.руб. 91 030,1 34 307,0 27,8 - 91 002,3 34 307,0 

2. по оптимизации расходов 

количество 46 41 44 41 2 - 

сумма, тыс.руб. 4 492,4 4 377,3 4 490,8 4 377,3 1,6 - 

3. по предотвращению незаконного и неэффективного расходования бюджетных средств 

количество 92 87 34 32 58 55 

сумма, тыс.руб. 159 028,3 54 971,3 41 465,8 40 890,7 117 562,5 114 080,6 

4. прочие 

количество 24 - 2 - 22 - 

сумма, тыс.руб. 30 658,2 - - - 30 658,2 - 

ВСЕГО: 

количество 175 157 81 73 94 84 

сумма, тыс.руб. 285 209,0 203 343,7 45 984,0 45 268,0 239 224,6 158 075,7 

 

Устранение нарушений предыдущих периодов,  

находящихся на контроле (выявленных до 2023) 

 
1.Решением Арбитражного суда Кк от 30.09.2019 (Дело А32-

35048/2019) было установлено взыскать с Подрядчика неосновательное обо-
гащение в размере 143,7 тыс.руб. за оплату МКУ «Служба заказчика по 
строительству, ЖКХ и ТЭК» 30% от цены контракта за проектно-
изыскательские работы без получения положительного заключения по до-
стоверности определения сметной стоимости объекта «Строительство 
малобюджетного спортивного комплекса по ул.Широкой, 48а в ст. Новоти-
таровской». Постановлением Пятнадцатого Арбитражного апелляционного 
суда по проверке законности и обоснованности решения, принятого в поряд-
ке упрощенного производства от 21.12.2019 №15АП-19896/2019 по апелля-
ционной жалобе Подрядчика от 30.09.2019, Решение Арбитражного суда 
Краснодарского края от 30.09.2019 по делу А32-35048/2019 оставлено без 
изменения. 

На основании исполнительного листа серии ФС №026044648 от 
29.07.2020 отделом судебных приставов по Киевскому району 
г.Симферополя УФССП России по Республике Крым 06.05.2021 возбуждено 
исполнительное производство №24330/ 21/82003-ИП. Согласно информа-
ции, размещенной на официальном сайте Федеральной службы судебных 
приставов РФ http//fssp.gov.ru.ip. данное исполнительное производство по 
состоянию на 16.02.2023 не окончено. Согласно информации Управления Фе-
деральной службы по Республике Крым от 25.02.2022 №82003/22/65328 су-



8 

 

  

дебными приставами исполнителями принимаются меры в соответствии с 
законодательством об исполнительном производстве (наложен запрет на 
регистрационные действия должника в отнощении транспортного сред-
ства, вынесено постановление об обращении взыскания на денежные сред-
ства должника, находящиеся в банке). Вопрос находится на контроле Пала-
ты. 

2.Согласно Предписания Палаты от 29.05.2020 №01-41/20 по акту 
проверки от 25.05.2020 №01-10/43 МБУК «КДО Динского поселения» обязано 
было вернуть в бюджет Динского сельского поселения необоснованно израсхо-
дованные на ремонт ДК средства в размере 489 213,4 руб., выразившиеся в 
оплате неподтвержденных актом контрольного обмера объемов выполнен-
ных Подрядчиком работ. В целях исполнения данного Предписания Учрежде-
ние обратилось в Арбитражный суд Кк с исковым заявлением о взыскании с 
Подрядчика задолженности в размере 489,2 тыс.руб. и неустойки в размере 
1 515,2 тыс.руб. 

Согласно информации МБУК «КДО Динского поселения» от 13.03.2024 
№31 Решением Арбитражного суда Кк по делу А32-33914/2020 от 
14.12.2020 с учетом Постановления Пятнадцатого арбитражного апелля-
ционного суда от 03.04.2022 с Подрядчика взысканы:  
-задолженность в размере 489 213,4 руб., поступившая в бюджет Динского 
поселения (п/п от 26.12.2022 №586); 
-штраф в размере 1 515 194 руб., поступивший на р/с МБУК «КДО Динского 
поселения» (п/п от 26.12.2022 №587); 
 -судебные расходы в общей сумме 98 022 руб., поступившие на р/с МБУК 
«КДО Динского поселения» (п/п от 26.12.2022 №588 на сумму 33 022 руб. и 
№589 на сумму 65 000 руб.) 
 3. Заключением Палаты от 02.12.2022 №01-10/83 на проект решения 
35 сес-сии Совета МО Динской район «О внесении изменений в решение Сове-
та МО Динской район «О бюджете МО Динской район на 2022 и на плановый 
период 2023-2024» Палатой было рекомендовано МКУ МО Динской район 
«Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК» при выделении бюджет-
ных средств для осуществления ремонта козырьков входных групп и пожар-
ных выходов МАОУ СОШ №15 в сумме 121 322 руб. в течение 2023 принять 
меры к обеспечению возврата в бюджет МО Др выделенных средств на ре-
монт, а также на стоимость материалов в рамках гарантийных обяза-
тельств согласно п.8.2. МК №0318300028417000163_267765 от 08.12.2017, 
ст.756 ГК РФ.  
 Решением Совета МО Динской район от 07.12.2022 № 330-35/4 «О вне-
сении изменений в решение Совета МО Динской район «О бюджете МО Дин-
ской район на 2022 и на плановый период 2023-2024» средства на ремонт ко-
зырьков входных групп и пожарных выходов МАОУ СОШ №15 выделены не 
были. Согласно акта устранения выявленных дефектов от 31.07.2023, пред-
ставленного Службой, за счет средств Подрядчика были устранены следую-
щие дефекты: 
-обвал штукатурного слоя с козырьков входных групп; 
-установка шаровых кранов 15мм (55шт) на водопроводных стояках; 
-отслоение штукатурного слоя от потолков в помещениях школы в объеме 
1362м2 в соответствии с материалами дополнительной судебной строи-
тельно-техничес-кой экспертизы; 
-разрывы в трубах наружного водостока блока 1Б и 2Б. 
 



9 

 

  

4. Информационная деятельность 

 
В соответствии со ст.19 Федерального закона «Об общих принципах ор-

ганизации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов РФ и муни-

ципальных образований» в целях обеспечения доступа к информации о дея-

тельности Палаты на официальном сайте сети интернет http://www.dinskoi-

raion.ru/ksp размещается информация о результатах проведенных контрольных 

и экспертно-аналитических мероприятий. Данная информация также ежемесяч-

но размещается на информационных стендах КСП, расположенных в помеще-

нии Палаты и в холле первого этажа здания администрации МО Динской район. 

Ежегодный отчет о деятельности Палаты за 2022, утвержденный решени-

ем Сове-та МО Динской район от 19.04.2023 №371-42/4, размещен на офици-

альном сайте сети интернет http://www.dinskoi-raion.ru/ksp. 

За 2023 в газете «Трибуна» Палатой размещено 6 (шесть) публикаций о 

результатах деятельности.  

В целях повышения эффективности финансового контроля и выработке 

единых подходов к правоотношениям, возникающим в ходе бюджетного про-

цесса, КСП МО Динской район взаимодействует с контрольно-счётными орга-

нами Краснодарского края, входящими в Совет КСО Краснодарского края, а 

также контрольно-счётными органами РФ, входящими в Союз КСО РФ. 
В 2023 году Палата заняла:  

-II-е место в конкурсе «Лучшая работа по проведенному тематическому экс-
пертно-аналитическому мероприятию», проводимому Советом КСО Красно-
дарского края (протокол заседания Президиума Совета КСО Кк от 
14.04.2023 №1), за работу «Анализ и оценка финансово-хозяйственной дея-
тельности в отношении АДОУ ЦРР «Дет-сад№3», МАДОУ «Детсад№9», БДОУ 
«Детсад общеразвивающего вида №11», АМДОУ «Детсад№12», БДОУ «Детсад 
общеразвивающего вида №14», БДОУ «Детсад №32» за 2021 (Заключение от 
05.08.2022 №01-10/58); 
- III-е место в первом этапе конкурса «Лучшая практика внешнего муници-
пального финансового контроля (среди малых КСО)», проводимому среди му-
ниципальных КСО Южного Федерального округа (протокол заседания Совета 
Представительства Сою-за МКСО в ЮФО от 12.012.2023), за работу «Уча-
стие Администрации МО Динской район в ГП Кк «Региональная политика и 
развитие гражданского общества на 2016-2021» (исполнение муниципального 
контракта на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт внут-
ренних помещений цокольного этажа по адресу: ст.Динская, ул.Красная, 
88/1» за 2020 (Акт проверки от 05.10.2022 №01-10/67). 

 

5. Основные направления деятельности на 2024 

 

Основные направления деятельности Палаты на 2024 отражены в плане 

работы, которым предусмотрено осуществление комплекса контрольных и экс-

пертно-аналитических мероприятий, обеспечивающего реализацию задач и 

функций, возложенных на КСП. 

Основные направления деятельности сформированы в соответствии с 

полномочиями и функциями, возложенными на контрольно-счетный орган БК 



10 

 

  

РФ, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации и деятельности контрольно-счетных, органов субъектов РФ и муници-

пальных образований», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд», федеральными законами и иными нор-

мативными правовыми актами РФ, законами Краснодарского края, муници-

пальными правовыми актами МО Динской район и муниципальных образова-

ний сельских поселений. 

 План работы КСП МО Динской район на 2024 направлен в Совет МО 

Динской район, главе МО Динской район и размещен на официальном сайте 

МО Динской район сети интернет http://www.dinskoi-raion.ru/ksp/plan-raboty-

ksp/.  

Планирование контрольных мероприятий осуществлялось с учётом об-

ращений, поступивших в Палату от Совета МО Динской район, Советов и глав 

сельских поселений Динского района.   

На основании обращения Совета МО Динской район в 2024 запланирован 

ряд контрольных мероприятий по учреждениям образования. 

В рамках заключенных соглашений с сельскими поселениями продол-

жится работа, обеспечивающая единую систему внешнего финансового кон-

троля на территории Динского района. 

 

  

Председатель КСП МО Динской район                          А.И. Левченко 
 

 


